

単 価 合 意 書

令和7年1月22日に契約したR6・7手取川堤防維持管理外作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和07年01月31日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県能美郡川北町字橘レ103番地

氏名 中島建設株式会社

代表取締役 中島 俊幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		34,144,797	
除草工						
		式	1		30,324,118	
堤防除草工						
		式	1		30,324,118	
除草（人力）						
		m2	2,100	104.4	219,240	
除草（肩掛け式）	刈幅 カッタ 径255mm					
		m2	374,000	42.39	15,853,860	
除草（遠隔操縦式）	刈幅185cm 機械;貸与					
		m2	720,000	7.06	5,083,200	
除草（ハット カッタ 式）	刈幅150cm					
		m2	803,000	11.15	8,953,450	
集草（遠隔操縦式）	集草幅180cm 機械;貸与					
		m2	7,700	6.61	50,897	
積込	梱包なし					
		m2	7,700	14.85	114,345	
運搬	梱包なし L $\leq$ 11.0km					
		m2	7,700	6.38	49,126	
堤防維持作業						
		式	1		1,238,657	
伐木除根工						
		式	1		8,576	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	50	68.53	3,426	
除根整地						
		m2	50	103	5,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防天端補修工		式	1		103,450	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm 3.0m以上	m2	50	2,069	103,450	
コンクリート舗装工		式	1		215,640	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=200mm	m2	30	1,273	38,190	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=200mm	m2	30	5,915	177,450	
塵芥処理工		式	1		9,378	
堆積塵芥収集(人力処理)	木片・空き缶・枯れ草等かさ高物 L $\leq$ 8.0km	m3	1	9,378	9,378	
河道整正工		式	1		126,670	
掘削	土砂	m3	100	335.1	33,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L $\leq$ 3.0km	m3	100	800	80,000	
整地		m3	100	131.6	13,160	
盛土工		式	1		152,616	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	20	6,588	131,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L $\leq$ 3.0km	m3	20	800	16,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂	m3	20	242.8	4,856	
法面整形工		式	1		9,044	
法面整形(盛土部)		m2	20	452.2	9,044	
植生工		式	1		27,750	
張芝	野芝	m2	10	2,775	27,750	
護岸補修工		式	1		189,718	
掘削	土砂 小規模	m3	10	1,221	12,210	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	10	6,588	65,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L≤3.5km(小規模)	m3	10	1,616	16,160	
積込(ルース)	土砂 小規模	m3	10	1,076	10,760	
整地		m3	10	128	1,280	
コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m3	2	32,622	65,244	
型枠		m2	2	9,092	18,184	
根固めブロック工		式	1		214,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付	ブロック(無筋) 5t 据付のみ					
		個	10	2,359	23,590	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込・据付(乱積) 2個 L≦4.0km					
		個	10	2,763	27,630	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 詰石(再利用品)					
		袋	10	16,350	163,500	
防止柵工						
		式	1		118,780	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E-f(標準4色)					
		m	10	11,878	118,780	
河川管理施設維持工						
		式	1		62,315	
水質事故対応						
		式	1		62,315	
巡視・巡回工						
		式	1		1,160,134	
河川巡視工						
		式	1		1,160,134	
異常時巡視支援等業務						
		式	1		1,160,134	
内水排除等作業						
		式	1		1,421,888	
内水排除工						
		式	1		1,421,888	
内水排除等						
		式	1		1,421,888	
直接工事費						
		式	1		34,144,797	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,665,335	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,665,335	
純工事費		式	1		36,810,132	
現場管理費		式	1		12,921,126	
工事原価		式	1		49,731,258	
一般管理費等		式	1		9,068,742	
工事価格		式	1		58,800,000	
消費税相当額		式	1		5,880,000	
工事費計		式	1		64,680,000	